
Sestava vytvořena 6.11.2023 v 08:35 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 14.11.2023

39. Návrh na změnu termínu vyúčtování a účelu využití účelových
investičních transferů poskytnutých městským částem

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládán návrh na změnu termínu vyúčtování účelového investičního
transferu poskytnutého městské části Brno-Kníničky na zpracování projektové dokumentace Jedlého
parku z 25.1.2024 na 25.1.2025. Dále je předkládán návrh na změnu účelu využití účelového
investičního transferu poskytnutého městské části Brno-střed ze zpracování projektové dokumentace
Revitalizace vnitrobloku Bayerova-Botanická na autorský dozor při realizaci Revitalizace vnitrobloku
Bayerova - Botanická s termínem vyúčtování do 25.1.2025

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
změnu termínu vyúčtování účelového investičního transferu
poskytnutého městské části Brno-Kníničky na základě usnesení Zastupitelstva
města Brna Z8/39, bod 54, konaného dne 21.6.2022 ve výši 195 tis. Kč na
projektovou dokumentaci Jedlého parku z 25.1.2024 na 25.1.2025
změnu účelu využití části účelového investičního transferu
poskytnutého městské části Brno-střed na základě usnesení Zastupitelstva
města Brna Z8/28, bod 29, konaného dne 22.6.2021 ve výši 110 tis. Kč z
projektové dokumentace Revitalizace vnitrobloku Bayerova -Botanická
na zajištění autorského dozoru při realizaci projektu Revitalizace
vnitrobloku Bayerova-Botanická s termínem vyúčtování do 25.1.2025

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi R9/056 konané 25.10. 2023 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna materiál ke schválení jednomyslně 9 hlasy.
Finanční výbor projednal materiál na své Z9/FV/11 schůzi konané dne 8. 11. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
6.11.2023 v 08:35
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 4



Sestava vytvořena 6.11.2023 v 08:35 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
3.11.2023 v 13:53

Strana 2 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4

Strana 3 / 4



Důvodová zpráva 

 

Zastupitelstvu města Brna je předkládán návrh na změnu termínu vyúčtování účelového investičního 

transferu poskytnutého městské části Brno-Kníničky na zpracování projektové dokumentace Jedlého 

parku a dále je předkládán návrh na změnu termínu vyúčtování a dále změnu účelu využití části 

účelového investičního transferu poskytnutého městské části Brno-střed ze zpracování projektové 

dokumentace Revitalizace vnitrobloku Bayerova-Botanická na autorský dozor při realizaci Revitalizace 

vnitrobloku Bayerova - Botanická. 

 

Účelový investiční transfer městské části Brno-Kníničky ve výši 200 tis. Kč na zpracování projektové 

dokumentace Jedlého parku byl schválen usnesením Zastupitelstva města Brna Z8/39, bod 54, 

konaného dne 21.6.2022. Městská část Brno Kníničky uzavřela na konci roku 2022 smlouvu na 

zpracování projektové dokumentace Jedlého parku a OŽP MMB poskytlo na základě této smlouvy 

částku ve výši 195 tis. Kč. V průběhu zpracování zakázky a zejména v rámci procesu získání stavebního 

povolení se vyskytly komplikace, které způsobily, že se proces stavebního povolení z důvodů 

vypořádání námitek a dalších nezbytných jednání protáhl a je předpoklad, že nebude ukončen do 

termínu vyúčtování poskytnutého transferu. Stavební povolení je podmínkou odevzdání díla a následné 

fakturace. Z tohoto důvodu je nyní předkládán návrh na posun termínu z 25.1.2024 na 25.1.2025.  

 

Účelový investiční transfer městské části Brno-střed na zpracování projektové dokumentace 

Revitalizace vnitrobloku Bayerova-Botanická byl schválen usnesením Zastupitelstva města Brna Z8/28, 

bod 29, konaného dne 22.6.2021. Odbor životního prostředí městské části Brno-střed doložil v rámci 

vyúčtování tohoto transferu využití částky 542 250.- Kč na pořízení projektové dokumentace a zažádal 

o převedení částky ve výši 110 tis. Kč na realizaci autorského dozoru k téže akci. Zbývající částka ve 

výši 134 750 kč bude bezodkladně vrácena.  

 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB.  

Rada města Brna projednala materiál na své R9/056 schůzi, která se konala 25. 10. 2023 a doporučila 

Zastupitelstvu města Brna ke schválení jednomyslně 9 hlasy.  

Jmenovité hlasování: 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

--- pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 

Finanční výbor projednal materiál na své Z9/FV/11 schůzi konané dne 8. 11. 2023.  

 

 

Strana 4 / 4


